АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРКАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРКАССКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 июня  2017 года                       №20                                                  с. Черкасское
	 О создании межведомственной комиссии по подготовке, проведению муниципальных массовых мероприятий, посвященных государственным праздникам, календарным и знаменательным датам

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях создания системы конструктивного взаимодействия администрации Черкасского муниципального образования с населением, политическими партиями, иными объединениями, расположенными на территории Черкасского муниципального образования по вопросам подготовки, проведения муниципальных массовых мероприятий, посвященных государственным праздникам, календарным и знаменательным датам в Черкасском  муниципальном образовании,  и на основании  ст.30 Устава Черкасского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию при администрации Черкасского муниципального образования по подготовке, проведению муниципальных массовых мероприятий, посвященных государственным праздникам, календарным и знаменательным датам в Черкасском муниципальном образовании    (далее - Комиссия).

2.   Утвердить состав Комиссии согласно приложению 1.

3.   Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению 2.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Черкасского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
И.о. главы администрации
Черкасского  муниципального образования                                  Л.А. Чеснокова

 Приложение1
к постановлению администрации
 Черкасского муниципального образования

от22.06.2017 г.  № 20
Состав межведомственной комиссии

по подготовке, проведению муниципальных массовых мероприятий, посвященных государственным праздникам, календарным и знаменательным датам

- заместитель главы администрации Черкасского муниципального образования, председатель комиссии;

- главный специалист  администрации Черкасского муниципального образования, заместитель председателя;

- инспектор администрации Черкасского муниципального образования, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	- директор ГАУ СО  Черкасский психоневрологический интернат (по согласованию);

	- директор ГАУ СО  «Черкасский лесхоз» (по согласованию);

	- директор МОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Черкасское имени Героя Советского Союза З.И. Маресевой» (по согласованию);

	- директор МОУ «Основная общеобразовательная школа с.Калмантай» (по согласованию);

	- заведующая Дом Культуры с.Черкасское структурного подразделения  МУК «ЦКС»(по согласованию);

	- заведующая Дом Культуры с.Спасское структурного подразделения  МУК ЦКС(по согласованию);

	- заведующая Дом Культуры с.Калмантай структурного подразделения  МУК ЦКС(по согласованию);

	- заведующая МУК ЦБС  сельский филиал  № 30 с.Черкасское (по согласованию);

	- заведующая МУК ЦБС  сельский филиал  № 16 с.Спасское(по согласованию);

	-заведующая МУК ЦБС  сельский филиал  № 38 с.Калмантай(по согласованию);

	- руководитель ООО «ГУНО» (по согласованию);

	- заведующая МДОУ Детский сад «Светлячок» (по согласованию);

	- заведующая МДОУ«Василёк» (по согласованию);

	- заведующая МДОУ Детский сад «Колосок» (по согласованию);

	- начальник ОГУ «ППС Саратовской области» Отдельный пожарный пост Черкасское(по согласованию);

	- главный врач ГУЗ СО «Вольская районная больница»  Черкасская участковая больница(по согласованию);

	 - специалисты 2 категории участков №11 и №12 отдела социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов ГАУСО ЦСЗН Вольского района (по согласованию).

И.о. главы администрации

Черкасского  муниципального образования                                  Л.А. Чеснокова

                                                                                                                                                     Приложение 2

к постановлению администрации

 Черкасского муниципального образования

от 22.06.2017 г.  № 20

Положение

о межведомственной комиссии по подготовке, проведению муниципальных массовых мероприятий, посвященных государственным праздникам, календарным и знаменательным датам в Черкасском муниципальном образовании
1. Настоящее Положение определяет порядок организации работы межведомственной комиссии по подготовке, проведению муниципальных массовых мероприятий, посвященных государственным праздникам, календарным и знаменательным датам, в Черкасском муниципальном образовании (далее – Комиссия).

2. Для целей настоящего Положения под муниципальными массовыми мероприятиями, посвященными государственным праздникам, календарным и знаменательным датам, понимаются ежегодно планируемые в Черкасском муниципальном образовании,  традиционные массовые мероприятия: конкурсы, фестивали, митинги, демонстрации, национальные праздники, профессиональные праздники и другие, в соответствии с планом работы администрации Черкасского муниципального образования. К массовым мероприятиям Черкасского муниципального образования могут быть отнесены другие мероприятия.

3. Комиссия создана в целях взаимодействия с   населением, политическими партиями, иными объединениями в интересах воспитания подлинного патриотизма и гражданского самосознания на примере подготовки, проведения муниципальных массовых мероприятий, посвященных государственным праздникам, календарным и знаменательным датам в Черкасском муниципальном образовании.

4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Черкасского муниципального образования.

6.  Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Дата проведения заседания комиссии определяется председателем комиссии.

7. Комиссия осуществляет организацию и проведение муниципальных массовых мероприятий, посвященных государственным праздникам, календарным и знаменательным датам в Черкасском муниципальном образовании, проводимых в соответствии с планом мероприятий администрации Черкасского муниципального образования, для чего:

а)  определяет территорию, на которой будет проведено муниципальное массовое мероприятие;

б) поручает инспектору администрации Черкасского муниципального образования    в     соответствии с планом мероприятий  подготовку следующего пакета документов по организации и подготовке массового мероприятия не менее чем за 10 дней до даты проведения:

- проект постановления администрации Черкасского муниципального образования о подготовке и проведении мероприятия с приложением плана организационно-технических мероприятий, содержащего сведения об ответственных лицах;

- программу праздничных мероприятий;

- проект распоряжения администрации Черкасского муниципального образования о выделении денежных средств на проведение массового мероприятия со сметой расходов;

- сценарный план массового мероприятия;

в) готовит сообщения в средства массовой информации о предстоящих муниципальных массовых мероприятиях в Черкасском муниципальном образовании;

г) взаимодействует с политическими партиями, общественными  организациями, органами охраны общественного порядка Черкасского муниципального образования и сохранения здоровья граждан по вопросам проведения праздничных мероприятий и другим вопросам;

д) проводит заседания комиссии, принимает решения по вопросам, связанным с подготовкой, организацией и проведением муниципальных массовых мероприятий, посвященных государственным праздникам, календарным и знаменательным датам в Черкасском муниципальном образовании;

е) обеспечивает координацию и взаимодействие всех структур, задействованных в подготовке, организации и проведении муниципальных массовых мероприятий, посвященных государственным праздникам, календарным и знаменательным датам в Черкасском муниципальном образовании;

ж)  вносит другие предложения.

И.о. главы администрации

Черкасского  муниципального образования                                  Л.А. Чеснокова

4